
  
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                 Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                              
                                                                     Servizio Igiene – Sanità - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,  
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco  

                  

REGISTRO SETTORE      REGISTRO GENERALE 

N° 72/ECA  del  30.10.2018     N° 1058   del 21.11.2018 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO: Liquidazione ditta SO.GE.PA. S.N.C.- per servizio di disinfestazione e derattizzazione 
       territorio e immobili di proprietà comunale - CIG: Z96244E2F2. 

 
L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

Premesso che nell’ambito delle attività di propria competenza, l’ente deve provvedere al servi-

zio di “disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale e di derattizzazione e disin-

festazione da insetti su immobili di proprietà comunale”, assicurando livelli d’igiene con-

formi alle disposizioni vigenti; 

Che tale adempimento si rende necessario ed essenziale per evitare fattori di rischio, soprattutto 

sui luoghi di lavoro, dovendosi garantire livelli d’igiene ambientale tali da consentire lo 

svolgimento delle attività d’istituto in assoluta sicurezza; 

Che la mancanza dei requisiti sopradescritti determina uno stato di precarietà all’igiene ambien-

tale nei luoghi di lavoro e complessivamente negli immobili comunali, riflettendosi negati-

vamente sui requisiti minimi di sicurezza per il personale dipendente e gli utenti ed impedi-

sce la normale e regolare erogazione dei servizi istituzionali che occorre assicurare giornal-

mente ai cittadini; 

Vista - la determina n. 43/ECA  del 18.07.2018 con la quale è stato affidato  il  Servizio di “disin-

festazione e derattizzazione del territorio del Comune di San Giovanni La Punta, nonché su 

immobili di proprietà Comunale” alla. Ditta SO.GE.PA. S.N.C. Ambiente Global service CIG: 

Z96244E2F2, fino al 31.12.2018   

Vista la fattura elettronica della Società SO.GE.PA. S.N.C. AMBIENTE GLOBAL   SERVICE,  con  

   sede in San Giovanni La Punta Via Montello n°7/B - Identificativo fiscale ai fini Iva 

IT02158910873,  n° 241/18 del 29 Settembre 2018 dell’importo di €. 1.550,00 oltre ad IVA 

di  € 341,00 per un totale di € 1.891,00; 

Visti: - la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di 

Previsione 2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

 
 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

- la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG 
armonizzato 2018/2020; 

Preso atto dell'avvenuto adempimento degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della L 136/10 e degli obblighi in materia di DURC, giusto certificato acquisito; 

Dato atto che l’obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nell’anno 2018; 

Accertata la regolare esecuzione del servizio in questione; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

DETERMINA 

1) Liquidare la fattura elettronica della Società SO.GE.PA. S.N.C. AMBIENTE GLOBAL   SERVICE,    

con sede in San Giovanni La Punta Via Montello n°7/B - Identificativo fiscale ai fini Iva 

IT02158910873, n° 241/18 del 29 Settembre 2018 dell’importo di €. 1.550,00 oltre ad IVA di   

€ 341,00 per un totale di € 1.891,00;  

2) Imputare la spesa complessiva di € 1.891,00 IVA compresa al capitolo 1760 del bilancio; 

3) Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. n. 

267/2000, come modificato dall’art. 6 L.R. n. 11 del 2015; 

4) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 

18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11;  

5) Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

6) Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi, diretti o indiretti, sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

 S.G. La Punta, li 30.10.2018 
L’incaricato delle funzioni dirigenziali ECA 

Dott. Domenico Moschetto 
______________________________________________________________________________________________________ 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

 IL Responsabile del servizio contabile) 
 (Istr dir. Privitera Benfatto Francesco) 

 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


